SOCIEDAD HOTELERA TEQUENDAMA S.A. NIT 860.006.543-5

@ ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL
seEEAn., CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS

CONCEPTO

JUNIO 2023

ACUMULADO 2023

TOTAL DE INGRESOS

INGRESOS OPERACIONALES

Venta de Servicios

Servicios Hoteleros

Servicios Hoteleros y de Promocién Turistica

Oftros Servicios

Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (db)

COSTO DE VENTAS

Costo de ventas de bienes y servicios
Servicios Hoteleros

GASTOS OPERACIONALES

De administracién

Sueldos y Salarios

Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas

Aportes sobre la Nomina

Vacaciones

Cesantias

Prima de Vacaciones

Prima de Navidad

Prima de Servicios

Prima Técnica

Capacitacion, Bienestar Socizl y Estimulos
Dotacion y Suministro a Trabajadores
Auxilio de Marcha

Comisiones

Otros Gastos de Personal Diversos
Generales

Impuestos, Contribuciones y Tasas

Gasto de ventas
Comisiones

Viaticos y Gastos de Viaje
Relaciones Publicas

Provisiones, agotamiento, depreciaciones y amortizaciones
Deterioro Cuentas x Cobrar

Deterioro de Inentarios

Deterioro de Bienes de Arte y Cultura

Depreciacion de propiedad, planta y equipo

Depreciacion de propiedad, Inversion

Amortizaion de Intangibles

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
Financieros

Ajuste por Diferencia en Cambio
Otros ingresos Ordinarios
Extraordinarios

Ajuste de ejercicios anteriores

OTROS GASTOS

Comisiones

Ajuste por Diferencia en Cambio
Financieros

Impuesto sobre la Renta y Complementarios
Impuesto a las Ganacias Diferido

Otros Gastos Diversos

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

6.857.624.652,69

6.833.421.760,61 -

6.833.421.760,81
6.833.421.760,61
5.778.585.372,75
1.054.836.387,86

0,00

4.300.028.633,14

4.300.028.633,14
4.300.028.633,14

3.282.594.957,75

2.867.367.595,39
296.750.577,00
0,00
54.743.409,00
4.899.300,00
1.748.793,00
23.812.628,00
1.925.449,00
-13.768.422,00
-6.308.754,00
16.253.124,00
3.8€3.205,00
0,00
1.084.345,00
0,00

0,00
2.328.355.813,74
154.008.127,65

0,00
0,00
0,00
0,00

415.227.362,36
0,00
21.337.851,76
0,00
350.880.203,58
0,00
43.009.307,02

-749.201.830,28

24.202.892,08
17.380.718,99
1.057.814,00
5.764.359,09
0,00

0,00

221.854.675,26
10.884.514,88
614.520,82
199.770.414.78
0,00
1.160.000,00
9.425.224,98

-946.853.613,46

38.369.599.336,20

38.176.096.411,01

38.176.096.411,01
38.176.096.411,01
34.057.409.822,77
4.118.686.588,24/
0,00

22.119.295.397,74

22.119.295.397,74
22.119.295.397,74]

18.581.680.741,05

16.209.868.178,65
1.390.100.823,45
5.182.911,00
278.150.905,00
11.311.300,00
74.148.454,00
119.407.264,00
64.172.228,00
120.934.117,00
86.153.466,00
86.553.740,00
44.181.850,00
0,00
66.745.967,00f -
0,00

0,00
12.357.410.346,95
1.505.414.806,25

0,00
0,00
0,00
0,00

2.371.812.562,40
0,00
134.066.861,89
0,00
1.945.667.490,58

0,00
292.078.210,13
-2.524.879.727,78

193.502.925,19
155.761.814,43
5.447.898,00;
32.293.212,76
0,00

0,00

2.040.973.453,62
67.722.643,48
1.175.329,36
1.197.037.527,83
0,00
2.320.000,00
772.717.852,95

-4.372.350.256,21
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SOCIEDAD HOTELERA TEQUENDAMA S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS
JUNIO 2023

ACTIVO
CORRIENTE
EFECTIVO
CAJA
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

DEUDORES

Prestacién de Servicios
Avances o Anticipos entregados
Anticipos o Saldos a Favor
Otros Deudores

Cuentas de Dificil Recaudo
Provisiones

INVENTARIOS

Materiales para la prestacién
Otros Materiales

Inventario en Poder de Terceros
Deterioro acumulado inventarios

IMPUESTO DIFERIDC

OTROS ACTIVOS
INVERSIONES ADMON DE LIQUIDEZ A VALOR DE MERCADO
Inversiones Corto Plazo

Gastos Pag. por Anticipado
Intangibles
Amortizac. Acum. de Intangibles

TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE

NO CORRIENTE

INVERSIONES DE ADMON DE LIQUIDEZ AL COSTO
Sociedades de Economia Mixta

Inversiones Largo Plazo

PROPIEDADES,PLANTAY EQ.
Terrenos

Edificaciones

Construcciones en Curso
Maquinaria y Equipo

Equipo médico y cientifico
Muebles, enseres y equipo de oficina
Eq. de Comunicacién y Comp.
Equipo de Transporte

Equipo de Comedor, Cocina
Depreciacién Acumulada
Bienes de Arte y Cultura

OTROS ACTIVOS

Derecho en Fidecomiso

Propiedades de Inversion (locales)
Depreciacion Propiedades de Inversion (locales)
Inversiones en Negocios Conjuntos MPP
Deterioro Acumulado de Inversiones(CR)
Intangibles

Amortizacion intagibles

Recursos Entregados en Administracion
Impuesto Diferido

TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL DEL ACTIVO

A JUNIO NIIF 2023

31.900.000,00
4.208.823.111,70

6.357.079.520,10
966.699.345,87
4.213.201.685,14
3.761.324,60
66.719.141,00
-96.704.272,19

221.487.849,01
3.335.494.000,04
53.526.593,26
631.159.104,39

121.548.816,31

0,00

93.125.818,21
521.527.207,38
-621.527.207,38

1,00

24.686.389.651,60
98.603.132.555,48
10.759.351.863,18
2.240.846.943,40
27.573.589,00
5.280.899.915,04
3.510.404.138,58
484.841.948,00
3.929.464.907,79
-23.376.940.828,03
402.143.000,00

1.723.537.873,28
2.345.162.820,00
187.613.024,84
0,00
0,00
1.997.087.165,49
-1.022.722.869,87
546.304.373,24
579.923.933,10

4.240.723.111,70

11.510.756.744,52

2.979.349.337,92

121.548.816,31

93.125.818,21

18.945.503.828,66

126.548.107.684,04

5.981.680.270,40

132.529.787.955,44

151.475.291.784,10
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JUNIO 2023

@

SOCIEDAD HOTELERA TEQUENDAMA S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS

PASIVO
CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
Prestamos Banca Comercial
Adquisicién de Bienes y Servicios Nacionales
Otras Cuentas por Pagar
Retefuente e Impuesto de Timbre
Retencidn de Impto.Ind.
Impuestos, Contrib.y Tasas por pagar
Impuestos al Valor Agregado
Avances y Anticipos Recibidos

OBLIGACIONES LABORALES
Salarios, Prestaciones Sociales y Otros

PROVISIONES
Litigios y Demandas

OTROS PASIVOS
Impuesto Diferido
Recaudo a Favor de Terceros

TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE

NO CORRIENTE

PRESTAMOS POR PAGAR

Prestamos Banca Comercial
BENEFICIOS POSEMPLEO PENSIONES
Pensiones de Jubilacion Patronales
Calculo Actuarial de Pensiones

OTROS PASIVOS NO CORRIENTES
Otros Pasivos Diferidos

TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL DEL PASIVO

A JUNIO NIIF 2023

0,38
-5.232.954.741,23
-5.515.152.898,94

-317.608.028,00

-35.948.877,69
-718.106.240,23
-229.996.842,64
-432.424.198,33

-1.387.908.158,00

-1.402.638.588,00

0,00
-478.423.725,42

5.114.583.372,00

-290.874.564,00
11.763.889.794,98

0,00

12.482.191.826,68

1.387.908.158,00

-1.402.638.588,00

-478.423.725,42

15.751.162.298,10

5.114.583.372,00

12.054.764.358,98

17.169.347.730,98

32.920.510.029,08




ESTADO DE SITUACICN FINANCIERA
EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS
JUNIO 2023

SOCIEDAD HOTELERA TEQUENDAMA S.A.

PATRIMONIO
CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO
Capital Suscrito y Pagado
Capital Autorizado } .
Capital por Suscribir

A JUNIO NIIF 2023

114.925.620,00
15.167.990,00 -

PRIMA EN COLOCACION DE ACCIONES
.Prima Colocacién Accicnes -

37.427.643.862,12 -

RESERVAS
Reservas de Ley -
Reservas Ocasionales

Otras Reservas -

1.317.743.547,00
0,00
2.330.403.843,57 -

RESULTADOS DEL EJERCICIO -

Ganancias o Perdidas Acumuladas . -
Resultado del Ejercicio -
Ganancias o perdidas actuariales -
Resultado Ejercicio

TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

74.851.095.344,31
66.232.000,18
6.834.255.784,05
4.372.350.256,21

- 118.554.781.755,02

- 151.475.291.784,10

99.757.630,00

37.427.643.862,12

3.648.147.390,57

(77.379.232.872)

CUENTAS DE ORDEN

DERECHOS CONTIGENTES

DEUDORAS FISCALES

DEUDORAS DE CONTROL

RESPONSABILIDADES CONTINGENTES POR CONTRA
ACREEDORAS FISCALES

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS POR CONTRA

9.668.421.556,43
1.079.481.634,09
5.889.859.545,85

235.534.330,88
4.622.509.313,79
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